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Formandens beretning generalforsamlingen 2025 
Først vil jeg bede alle om at rejse sig op og hilse på vores estandard. Tak for det. 

 

På vegne af bestyrelsen skal jeg herved byde jer alle velkommen til Generalforsamlingen 2025, og 

på bestyrelsens vegne vil jeg aflægge beretning for året der er gået.  

 

Jeg vil starte min beretning med at fortælle den glædelige nyhed, at der ikke var været dødsfald i 

Gardehusarforeningen for Frederikssund og Omegn.  

 

I året der er gået siden sidste generalforsamling, er der afholdt 4 møder i bestyrelsen, og det emne 

der har fyldt meget hos bestyrelsen er, at vi har måttet konstatere om der er en voksen til stede; 

både i Danske Gardehusarforeningers Præsidium, samt i den politiske verden. Citatet ”Er der en 

voksen til stede?” var min nu afdøde veninde Carina Buurskovs favorit som engageret borger og 

lokalpolitiker i Egedal kommune. 

 

Da jeg stod på sidste års generalforsamling og fortalte om den uro, som vedtagelsen af 

kontingentforhøjelsen for snart 2 år siden afstedkom internt i Danske Gardehusarforeningers 

Præsidium, havde jeg inderst inde håbet, at de lokale foreningsformænd kunne holde fred og 

sammen se fremad. Det var med tanke på det forestående repræsentantskabsmøde, hvor der 

havde været ballade og splid på præsidiemøderne.  

 

Vi kan alle være uenige om ting og problemer; for de kan beskues fra forskellige vinkler, men at gå 

efter manden frem for bolden, fører sjældent noget godt med sig. Det blev sidste års 

Repræsentantskabsmøde, som blev afholdt den 11. maj 2024 i Ubby Forsamlingshus husket for, for 

det var rigtig ubehageligt at være til stede i lokalet.  

 

En mindre gruppe lokalformænd valgte at fortsætte balladen over kontingentforhøjelsen, ved at 

begære forslaget om fællesvedtægterne til afstemning blandt de delegerede. Afstemningen endte 

med 13 stemmer for og 8 imod forslaget, hvilket betød at det blev forkastet med en sølle stemme. 

 

Danske Gardehusarforeningers præsident, oberst, kammerherre Ib Hedegaard Sørensen, meddelte 

på det samme repræsentantskabsmøde, at han ikke ønskede genvalg til posten som præsident. Ib 

begrundede sin beslutning i, at den omtalte gruppe i præsidiekredsen havde anfægtet både hans 
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og vicepræsidentens status og stemmeret i Danske Gardehusarforeninger, samt at der havde været 

rettet mange personangreb mod ham. På den baggrund kunne han ikke udføre sit hverv og valgte 

at gå af den 30. oktober 2024, hvilket betød at ledelsesansvaret frem til næste 

repræsentantskabsmøde ligger hos vicepræsident Hans Christian Nielsen. 

 

Det er lykkedes for Forretningsudvalget, med hjælp fra major Stig Carlsen, som er daglig leder af 

Historisk Samlings udstilling i Slagelse at finde et nyt emne som præsidentkandidat. Major Hans 

Lundsgaard, som for tiden er tjenestegørende ved Staben hos Opklaringsbataljonen på Bornholm, 

har udvist interesse i at blive valgt som ny præsident på dette års Repræsentantskabsmøde, som 

skal afholdes i København den 3. maj 2025.  

 

Danske Gardehusarforeninger fik ved indgangen til 2025 en ny sekretariatsleder, i skikkelse af Jens 

Wallberg Jürs Christensen; i daglig talt Jens Jürs, grundet at Freddy Rasmussen afgik ved døden i 

december måned sidste år.   

 

Jens er til daglig chauffør for Regimentschefen, og ansat i administrationen ved 

Gardehusarregimentet. Det betyder også, at Danske Gardehusarforeningers sekretariat i løbet af 

dette år bliver flyttet fra Kalbyris til Antvorskov, hvor Jens har sin daglige gang, fremfor at han skal 

bruge tid på at pendle mellem Slagelse og Næstved. 

 

Foreningsbladet ”Gardehusaren” udkommer 4 gange om året, og bladets chefredaktør Søs Stadil 

sætter en ære i sammen med lokalredaktørerne at levere et flot produkt. Men der er udfordringer i 

horisonten, som kan og vil give problemer.  

 

Problemet er produktionen og omdelingen af ”Gardehusaren”, som er en stor udgiftspost for 

Danske Gardehusarforeninger. Vil I have tallene at vide? 

 

Henning Terndrup, som er vores hovedkasserer, samt formand for GHF Fyn har fortalt at 

”Gardehusaren” i 2024 kostede 150.600 kroner at producere, for at bladet skal udkomme 4 gange 

om året med et oplag på 2.100 eksemplarer.  

 

Af den store udgiftspost skal der fratrækkes 45.000 kroner, fordelt med 25.000 kroner på 

annonceindtægter og et økonomisk bidrag på 20.000 kroner fra Sjællandske Livregiments 

Soldaterforening. Samlet facit er derfor 105.600 kroner.  
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Dertil har der også været en prisstigning på 12% i porto.  

 

Alle lokalforeningerne afventer med spænding på meldingen, om det budgetteret kontingentbeløb 

for 2025 i Danske Gardehusarforeninger stemmer overens med det faktuelle tal, samt om der skal 

udsendes en restanceliste til hver enkelte forening.  

 

Fremtiden er derfor usikker om bladet kan fortsætte i sin nuværende form, eller om bladet enten 

skal reduceres i udgivelsesfrekvens med risiko for forøgelse af sidetallet samt dyrere 

produktionspris, eller om det skal digitaliseres til læsning på internettet.  

 

Og nu spørger jeg medlemmerne her i Frederikssund: Vil I som medlemmer betale mere for at få 

leveret et fysisk blad eller få en digital udgave? Jeg skal dog understrege, at Præsidiet indtil nu ikke 

har truffet en endelig beslutning om ”Gardehusaren”.  

 

Udenfor Gardehusarforeningens trygge rammer, er der også en virkelighed, hvor mørke skyer er 

ved at trække sig sammen. Den sikkerhedspolitiske situation i Europa her i 80-året for afslutningen 

af 2. verdenskrig er truet, for vi kigger for tiden på hybridangreb, sabotage på infrastruktur såsom 

gasledninger og søkabler, samt en skyggeflåde. Men det kan lynhurtigt ændre sig til værre, hvor 

fællesnævneren for alt dette er Rusland og præsident Vladimir Putin.  

 

Statsminister Mette Frederiksen har sammen med udenrigsminister Lars Løkke Rasmussen og 

forsvarsminister Troels Lund Poulsen gentagende gange påpeget, at vi står og kigger på et scenarie 

der hedder storkrig i Europa, da Rusland ikke vil lade sig nøjes med at overfalde lande som Ukraine 

i sin iver på at blive et imperium. Rusland vil om 5 år være i stand til at angribe et NATO-land, 

hvilket skal forhindres ved at opruste massivt.  

 

Men ét er at købe det nødvendige udstyr, noget andet er også at ansætte mere mandskab i 

Forsvaret til at kunne udføre opgaven, samt at give dem en anstændig løn. Og kan Europa i det hele 

taget regne med USA som allieret, hvis / når det bliver alvor? 

 

Jeg kan som formand heller ikke komme udenom at skulle indbefatte USA’s nye præsident Donald 

Trump og vicepræsident James David Vance i min beretning. For er der noget de to har været i 

stand til på 2 måneder, så er det at opføre sig som elefanter i et glasbur, med mange udmeldinger 
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om alt og alle. Der er en bestemt episode, som har fået mig op ad stolen, og råbe højt i den 

offentlige debat. 

 

Man slipper ikke ustraffet afsted med at kalde Danmark for en dårlig allieret NATO-partner, som 

vicepræsident Vance gjorde i slutningen af januar måned uden at skelne til, at Danmark var på 

USA's side under krigen mod Taliban i Afghanistan. Jeg synes at kommentaren er nedværdigende 

og arrogant overfor vores PTSD-ramte veteraner og pårørende, samt en spand iskold vand i 

hovedet på de efterladte til de 43 danske soldater, som døde i netop Afghanistan. Ud af de 43 

danske soldater, var 15 af dem fra Gardehusarregimentet, fordelt på 1 kvinde og 14 mænd.  

 

Alle de diplomatiske relationer, som har eksisteret mellem Europa og USA er slået i stykker, for når 

der kommer en ny præsident i Det Hvide Hus med menneskelig forståelse, så kommer 

vedkommende og den nye vicepræsident til at skulle bruge oceaner af kræfter på at genopbygge 

tilliden til verdenssamfundet, samt ikke mindst de europæiske lande og Canada i NATO.  

Det tager som bekendt 200 år at opbygge gode diplomatiske relationer, men det tager kun en 

enkelt eftermiddag at ødelægge det hele.  

 

Det er måske godt, at de to starutter ikke kender til Holger Drachmanns Midsommervise, som vi 

afsynger foran Sankthansbålet om aftenen den 23. juni om at ”Vi elsker vort land, og med sværdet i 

hånd skal hver udenvælts fjende beredte os kende! men mod ufredens ånd, over mark, under 

strand, vil vi bålet på fædrenes gravhøje tænde:” 

 

Det er ikke trist og surhed alt sammen. 

 

Gardehusarregimentet har fået positiv presseomtale i årets første måneder, da Hans Kongelige 

Højhed Kronprins Christian, har valgt at aftjene sin værnepligt ved Gardehusarregimentet, som han 

påbegyndte den 3. februar i år.  

 

Det gamle ordsprog om, at man skal gemme det bedste til sidst, er en god nyhed i Danske 

Gardehusarforeningers næsten 106-årige historie: Vi har fået en ny lokalforening i familien.  Ved I 

hvor det er henne i Danmark?  Ovre i Rønne er det med vores kommende præsident Hans 

Lundsgaard mellemkomst lykkedes at etablere en ny Gardehusarforening på Bornholm bestående 

af tjenestegørende og hjemsendte husarer. De har anmodet om at blive optaget i Danske 

Gardehusarforeninger, og den er blevet imødekommet enstemmigt på det senest afholdte 

præsidiemøde den 21. februar 2025. 
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GHF Frederikssund og Omegn har siden sidste generalforsamling været deltagende i 6 fødselsdage; 

2 runde og 4 halvrunde.  

 

Generalforsamlingen blev afholdt den 14. marts 2024 her på Pedersholm. Casper Kløve Jensen blev 

genvalgt som formand, samt at Kaj Klysner og Kai Illemann blev genvalgt til bestyrelsen.  

Benny Madsen fik overrakt 40 års tegn. 

 

På det første bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen den 8. april 2024 konstituerede 

bestyrelsen sig som følger: 

Næstformand: Kaj Klysner 

Kasserer: Kai Illemann 

Posten som fanebærer blev efterfølgende bemandet af Kai Illemann.  

På det samme bestyrelsesmøde fik Ingolf Tomasson overrakt sit 40 års tegn, da han havde været 

forhindret i at møde op på generalforsamlingen. 

 

Den 4. maj skulle GHF Frederikssund have deltaget ved 4. maj arrangementet på Sydkajen i 

Frederikssund, men arrangementet blev aflyst på grund af, at der var byggerod i forbindelse med 

etableringen af det nye havnebad.  

Samme dag aflagde formanden Kaj Sylvest besøg for at overrække ham sit 70-års tegn. 

 

Foreningen deltog i Repræsentantskabsmødet, der blev afholdt den 11. maj 2024 i Ubby 

Forsamlingshus, som ligger i oplandet til Kalundborg.  

Foruden formanden, deltog Kristian Klysner med fru Annita Klysner og Kaj Klysner. Kristian Klysner 

var dirigent på repræsentantskabsmødet og blev valgt som ny sekretær.  

Ved frokosten uddelte hovedkasserer Henning Terndrup, som er medlem af Danske 

Soldaterforeningers Landsråd (DSL), Egeløv i guld til de foreninger, som havde deltaget i 

faneborgen ved tronskiftet den 14. januar 2024.  

Fra Gardehusarforeningen for Frederikssund og Omegn modtog formand Casper Kløve Jensen, 

næstformand Kaj Klysner og Kristian Klysner hvert et Egeløv i guld. 
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Den annonceret medlemsaften, som skulle have været afholdt den 4. september 2024 på 

Pedersholm, blev aflyst på grund af for få tilmeldinger.  

 

Den 5. september 2024 deltog GHF Frederikssund i det årlige Flagdagsarrangement. Kasserer Kai 

Illemann var fanebærer og Formanden var fanevagt.  

 

Den 7. september 2024 deltog foreningen i det årlige Jubilarstævne ved Gardehusarregimentet i 

Slagelse. Bestyrelsen deltog med kasserer Kai Illemann som fanebærer og formanden havde 

ansvaret for fotograferingen. 

Jubilarfrokosten blev I. H. Sørensens sidste i hvervet som præsident. Han takkede i sin velkomsttale 

for det gode samarbejde i de 16,5 år, som havde hersket i Danske Gardehusarforeningers 

Præsidium blandt både tidligere og nuværende formænd; dog var der enkelte personer, som han 

ikke havde andet end foragt tilovers for. 

 

Den 18. november 2024 deltog formanden i Gardehusarregimentets 410 årsdag med parade, 

reception og præsidiemøde ved Gardehusarregimentet. På præsidiemødet blev de 

tilstedeværende formænd introduceret til major Hans Lundsgaard, der havde udvist interesse i at 

blive opstillet som kandidat til posten som præsident for Danske Gardehusarforeninger.  

 

Den 6. december 2024 kom budskabet om, at Freddy Rasmussen var afgået ved døden efter 

længere tids sygdom. Freddy var frem til sin død formand for GHF Næstved samt leder af 

sekretariatet i Danske Gardehusarforeninger. Freddy blev bisat fra Herlufsholm Kirke den 12. 

december 2024, hvor foreningen sendte en bårebuket som sidste hilsen.  

 

Den 31. december 2024 holdt Hans Majestæt Kong Frederik d. X sin første nytårstale som 

Danmarks regent. Mange i den danske befolkning var spændte på, om Kongen kunne løfte arven 

efter Hendes Majestæt Dronning Margrethe, og han gjorde den fordom til skamme med at levere 

en fornuftig tale uden at snuble i sætningerne.  

Kongen sluttede sin tale med at sige følgende, som jeg kun kan være enig i, for sidste år var det 

første gang jeg selv skulle holde min formandsberetning; og jeg citerer: 

”Min første nytårstale. Den kommer ikke igen, men jeg glemmer den aldrig. Man siger, at ”godt 

begyndt er halvt fuldendt” citat slut. 
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Som afslutning på beretningen for foreningsåret 2024-25 vil jeg takke bestyrelsen for det store 

stykke arbejde der er gjort det sidste år tid, trods at jeg har en travl hverdag på arbejdsmarkedet. 

Det er en stor fornøjelse at arbejde sammen med jer og at tingene kører trods at vi er en lille 

bestyrelse. Jeg sætter stor pris på jeres deltagelse, TUSIND TAK. 

 

Casper Kløve Jensen 

Formand  

GHF Frederikssund 

 


